
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000191

191

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022
O Conselho Regional de Odontologia do Paraná torna público aos interessados

a realização do Pregão Eletrônico nº 03/2022, para a Contratação de Empresa para
Aquisição e Instalação de Sistema de Geração de Energia Solar Fotovoltaica; que atendam
às condições, quantitativos e especificações mínimas estabelecidas no referido Edital e
Anexo, que oferecer o Menor Preço Global para o serviço e produto. O Edital estará
disponível no Site do CRO/PR www.cropr.org.br/licitacoes; a partir do dia 10/06/2022, às
09:00h. Endereço: Avenida Manoel Ribas nº 2281, Mercês - Curitiba-Pr. Entrega das
Propostas: até 22/06/2022, às 10h. Abertura das Propostas: 22/06/2022, às 10h30. Todas
as operações serão realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Curitiba, 8 de Junho de 2022
MARILZA RODRIGUES DE PAULA

Pregoeira do CRO/PR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 256/2018 - Objeto: Contratação de solução integrada e parametrizável de
tecnologia da informação (TI), baseada em arquitetura totalmente WEB e hospedada em
ambiente "Cloud Computing", para gestão integrada de processos administrativos do
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA. Aditamento de Supressão dos serviços controle cadastral, controle de
processo, controle de fiscalização e controle de documentos e protocolos, conforme
disposto no Artigo 65, inciso I alínea b e §1º da Lei 8.666/1993. O valor mensal será de R$-
5.660,90 (cinco mil seiscentos e sessenta reais e noventa centavos). Data da Assinatura:

12/05/2022.

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de São
Bernardo do Campo- SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do locatário.
Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas (APCD) - Regional São Bernardo do
Campo. Rescisão Contratual. Data da Rescisão: 27/05/2022

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO Nº 1/2019 Processo:
0541/2022. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 15ª REGIÃO. Contratado:
CENTURY COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, Objeto: Prorrogação da vigência e
reajuste do valor mensal dos Serviços pelo IPCA, conforme definido na Carta Contrato nº
001/2019 - vigilância eletrônica 24 horas por dia do imóvel situado na Rua Professor José
da Silveira Camerino, 291 - Pinheiro. Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei n°
8.666/1993. Valor do Terceiro Termo Aditivo a Carta Contrato nº 001/2019 - R$ 9.418,92
(nove mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa e dois centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, iniciando-se em 01.06.2022 e findando em 31.05.2023. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.009 - Serviços de Segurança Predial e Preventiva, do Orçamento de
2022. Data da Assinatura: 24 de maio de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - XVI PLENÁRIO

O Conselho Regional de Psicologia da Bahia - 3° Região (CRP-03), Autarquia
Federal, criada pela Lei nº 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77, com a
finalidade de orientar, fiscalizar e disciplinar o exercício profissional da/o psicóloga/o. Entre
as suas atribuições estão o zelo pela fiel observância dos princípios éticos e a contribuição
para o desenvolvimento da Psicologia como ciência e profissão. Desta maneira, a
Presidenta do CRP-03, Iara Maria Alves da Cruz Martins CRP-03/10210, convoca as/os
Psicólogas/os inscritas/os neste Órgão de Classe para a Assembleia Geral Ordinária, a
realizar-se no modo totalmente online, com inscrições prévias via link, a ser disponibilizado
nas redes oficiais da Autarquia, a realizar-se no dia 11 de julho de 2022, as 15h, em
primeira convocação, e às 15h30, em segunda convocação com qualquer número de
Psicólogas/os presentes, para, de acordo com a Lei Federal nº. 5.766/71, Art.24, alíneas c
e d, bem como o Decreto nº 79.822/77, Artigos 24 e 25, incisos III e IV, pautar: Aprovação
do valor da anuidade, taxas e emolumentos para o exercício de 2023; O que ocorrer.

Salvador, 9 de junho de 2022.
IARA MARIA ALVES DA CRUZ MARTINS

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 5.766/71, regulamentada pelo
Decreto nº 79.822/77, vem por meio de sua Diretoria Executiva, convocar as(os) psicólogas
(os) da jurisdição do Rio de Janeiro, que estejam regularmente inscritas (os), em pleno
gozo de seus direitos, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia
13/07/2022, em sua sede, localizada na Rua Teófilo Otoni 93 - Centro, Rio de Janeiro, às
17h30, em primeira convocação, e às 18hs, em segunda e última convocação,
independente do número de profissionais presentes. Ordem do dia: votação e definição
dos valores das anuidades, multas e emolumentos do CRP-05 para o exercício de 2023,
prestação de contas de 2021 e informes gerais. Será exigido o uso de máscara e o
distanciamento social.

MÔNICA VALÉRIA AFFONSO SAMPAIO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Dinâmica Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda CNPJ 19.099.437/0001-52. Objeto: II aditivo ao contrato
referente à contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza,
conservação e serviço de copa para a sede Curitiba do CRP-PR. Valor global anual:
R$64.054,08. Vigência: 06/06/2022 a 06/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Steinglass Comércio e
Serviços de Vidros Temperados Ltda. CNPJ: 00.906.550/0001-74. OBJETO: Aquisição e
instalação de porta de vidro na sede do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de
licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 1.150,00 (Mil cento e cinquenta reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Marilane Oliveira Graciosa
Rosa. CNPJ: 02.123.668/0001-95. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e copa
para sede do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei
8.666/93. Valor: R$ 2.843,80 (Dois mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta
centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0085/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Disk Car Locação de
Veículos S.A. CNPJ: 95.803.839/0001-74. OBJETO: Locação de veículos por 03(três) dias
para Comissão Eleitoral do CRT-04 em Santa Catarina. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa
de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta
reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: SM Rodrigues Comércio e
Serviços Ltda. CNPJ: 93.673.739/0001-45. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente
para pleito eleitoral do CRT-04 em Santa Catarina. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de
licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 3.054,90 (Três mil e cinquenta e quatro reais
e noventa centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0087/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Atacado Litoral Ltda. CNPJ:
09.006.278/0002-21. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa para pleito
eleitoral do CRT-04 em Santa Catarina. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação,
Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 846,42 (Oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta
e dois centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0088/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Contabilista Suprimentos
para Escritório S.A. CNPJ: 77.765.840/0001-70. OBJETO: Aquisição de materiais de
expediente para pleito eleitoral do CRT-04 no Paraná. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa
de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 3.771,17 (Três mil setecentos e setenta
e um reais e dezessete centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Acction Curitiba Ltda.
CNPJ: 27.670.815/0001-34. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa para
pleito eleitoral do CRT-04 no Paraná. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art.
24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 1.756,45 (Mil, setecentos e cinquenta e seis reais e
quarenta e cinco centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0093/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Rita de Cássia Aires Costa.
CNPJ: 36.641.197/0001-95. OBJETO: Aquisição de carimbos para dia de votação do pleito
eleitoral do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei
8.666/93. Valor: R$ 987,00 (Novecentos e oitenta e sete reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0094/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Margarete Morimoto
Hoshino ME. CNPJ: 12.645.071/0001-20. OBJETO: Aquisição de caixas de papelão para o
pleito eleitoral do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei
8.666/93. Valor: R$ 435,00 (Quatrocentos e trinta e cinco reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0097/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Florigraf Gráfica e Editora
Eireli. CNPJ: 13.932.096/0001-78. OBJETO: Serviços de impressão para o pleito eleitoral do
CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor:
R$ 3.300,50 (Três mil trezentos reais e cinquenta centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0099/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Fernando Guimarães.
CNPJ: 24.728.955/0001-28. OBJETO: Aquisição de bateria para notebook da Presidência do
CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor:
R$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Romapel Comércio Eireli.
CNPJ: 10.391.253/0001-97. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para Regional do
CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor:
R$ 311,15 (Trezentos e onze reais e quinze centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Soley Administradora de
Hotéis & Resorts Ltda. CNPJ: 19.263.767/0001-31. OBJETO: Locação de sala, equipamentos
e serviço de sala para 18ª Reunião Plenária do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa
de licitação, Art. 24, II da Lei 8.666/93. Valor: R$ 3.896,80 (Três mil oitocentos e noventa
e seis reais e oitenta centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional dos
Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT-04 PR/SC. CONTRATADO: Solucell Comércio de
Eletroeletrônicos Ltda. CNPJ:05.737.889/0001-08. OBJETO: Aquisição de aparelho celular
para a sede do CRT-04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação, Art. 24, II da Lei
8.666/93. Valor: R$ 999,00 (Três mil oitocentos e noventa e seis reais e oitenta
centavos).

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

Pregão Eletrônico Do tipo MENOR PREÇO UASG 927493 Processo Administrativo Licitatório
n° 005/2022.

Objeto: Aquisição de computadores de mesa Desktops completos conforme
especificações constantes no termo de referência, Local de recebimento das propostas e
realização da sessão pública: Exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Os interessados poderão obter o Edital completo
através dos Sítios da internet: www.transparencia.crtrrj.gov.br/
www.comprasgovernamentais.gov.br/, a partir do dia 13/06/2022 das 09h00 às 17h59.
Data de abertura das Propostas: 27/06/2022, às 13h00min, no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: (21) 2262-1446.

Rio de Janeiro-RJ, 8 de junho de 2022.
JHONNES ZANDONOTO DE LIMA

Pregoeiro

das necessidades do CROMT. Valor global estimado: R$ 1.543,02. Vigência: 03 meses.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 44/2022

Contrato Administrativo n° 36/2022. Contratada: EXPRHESS SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.809.550/0001-23 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços Gerais de limpeza para manter a conservação da Delegacia Regional de Barra do
Garças/MT - CROMT. Valor global estimado: R$ 12.561,12. Vigência: 12 meses.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 38/2022

Contrato Administrativo n° 42/2022. Contratada: SÃO JOÃO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
28.199.791/0001-40. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obra
de reforma da instalação elétrica da sede do Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso (CRO-MT), com referências da tabela SINAPI, visando melhorias da sede do
Conselho. Valor global estimado: R$ 215.300,00. Vigência: 365 dias. Fundamento legal:
Tomada de Preços nº 04/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




